
18. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihlava zaplatí rozestavěné investice penězi z
minulých let
Město Jihlava vloží v roce 2003
do rozestavěných investic 93,7 miliónu korun a na jejich úhradu
převede téměř 82 miliónů z fondu rezerv. Částka odpovídá
rozpočtovému schodku, který v rámci rozpočtového provizoria ve
středu schválilo zastupitelstvo města. Provizorium počítá pro
příští rok s celkovými výdaji 735 miliónů korun.

Město Jihlava vloží v roce 2003
do rozestavěných investic 93,7 miliónu korun a na jejich úhradu
převede téměř 82 miliónů z fondu rezerv. Částka odpovídá
rozpočtovému schodku, který v rámci rozpočtového provizoria ve
středu schválilo zastupitelstvo města. Provizorium počítá pro
příští rok s celkovými výdaji 735 miliónů korun.
"V rozpočtovém provizoriu nejsou sociální dávky a
neinvestiční dotace jsou zahrnuty zálohově," řekla dnes ČTK
vedoucí ekonomického odboru Dagmar Kosová. Město se rozhodlo pro
provizorium, protože neznalo konečnou podobu státního rozpočtu a
také kvůli hladkému rozjezdu prvních tří měsíců, kdy bude nové
zastupitelstvo hledat shodu na dalších prioritách.
Z celkových výdajů tvoří 611 miliónů běžné výdaje a 93,7
miliónu rozestavěné investice. Z nich se na prodloužení
komunikace ve Vrchlického ulici uvolní 26 miliónů a dalších více
než 20 miliónů je určeno na dokončení rekonstrukce knihovny a
její vybavení. Město v příštím roce splatí 19 miliónů úvěrů a
kolem 12 miliónů rozdělí do účelových fondů, například na podporu
rozvoje bydlení nebo do fondu okrajových obcí, sdružujícího
prostředky, které město v těchto obcích získá na dani z
nemovitostí a o jejichž využití rozhodují samy obce.
Daňové příjmy města se v příštím roce odhadují na 443 milióny
korun, nedaňové příjmy na 122 miliónů a dalších 12 miliónů
poplyne do rozpočtu z kapitálových příjmů. Stát poskytne městu
provozní dotaci na výkon státní správy, ústavy sociální péče a
školství ve výši 76,5 miliónu korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

